

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر بکارگیری اصول معماری در ارتقاء کمی و کیفی مجتمع های تفریحی توریستی و پیشرفت و توسعه توریسم

محل انتشار:

اولین همایش ملی اندیشه ها و فناوری های نو در معماری (سال: 1391)

تعداد صفحات اصل مقاله: 5

نویسندگان:

کاووه صالحی - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز، دانشکده معماری، تبریز، ایران

جلال سالک زمانخانی - هیات علمی گروه معماری دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز، دانشکده معماری، تبریز، ایران

خلاصه مقاله:

گردشگری، صنعتی گسترده، عظیم و رو به رشد در عرصه فرهنگ و اقتصاد جهان است که به عنوان صنعتی نوپا در سال های اخیر تاثیرات زیادی بر وضعیت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جهان داشته است. ایجاد اشتغال، ارزآوری، تعادل منطقه ای، کمک به سرمایه گذاری در میراث فرهنگی، بهسازی محیط و ... از جمله مزایای صنعت گردشگری می باشند. با توجه به رشد روز افزون گردشگری و گسترش صنعت توریسم ایجاد فضاهایی برای پاسخ گویی به این منظور و همچنین ایجاد مکان هایی سالم برای گذراندن اوقات فراغت بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته است. گردشگری دارای زیرساخت های فراوانی است که در واقع اصول توسعه و پیشرفت آن در هر منطقه را شکل می دهند. معماری از جمله عناصری است که نقشی بی بدیل در ساخت، رونق و موفقیت این زیرساخت ها در جهت رسیدن به اهداف مورد نظر توسعه ی گردشگری دارد. معماری صنعتی است عظیم که در کنار صنعت عظیم و گسترده گردشگری نقش لازم و ملزوم همدیگر را پیدا کرده و به نوعی در تکامل و توسعه ی یکدیگر تاثیر می گذارند. با توجه به ارتباط عمیق معماری با فرهنگ، هنر، محیط طبیعی و همچنین اهمیت وجود مجموعه های تفریحی توریستی در میزان جذب توریست در سطوح مختلف منطقه، شهر، کشور ...، ضرورت توجه به معماری و طراحی چنین مجموعه هایی در راستای پیشرفت و توسعه ی توریسم احساس می شود. هدف اصلی این پژوهش، بررسی و ارائه ی راهکارهایی در رابطه با معماری مجتمع های تفریحی توریستی است که بتواند در ارتقاء کمی و کیفی آن - ها مؤثر واقع بوده و در نتیجه باعث پیشرفت و توسعه توریسم شود. روش تحقیق برای انجام این پژوهش به صورت توصیفی تحلیلی خواهد بود. به این ترتیب که در ابتدا عوامل معماری مؤثر در توسعه و پیشرفت توریسم -، شناسایی شده و سپس تأثیرات این عوامل را در مورد نمونه هایی از مجموعه های تفریحی توریستی مورد بررسی قرار خواهیم داد. نتایج حاصله نشان می دهد به کارگیری شیوه های مختلف معماری به طور مستقیم در ارتقاء کمی و کیفی این مجموعه ها و پیشرفت و توسعه توریسم مؤثر بوده و زمینه ساز طراحی مجموعه های گردشگری موفق تری خواهد بود که توانایی پاسخگویی هر چه بهتر به گردشگران را داشته و به طور عملکردی باعث ترغیب الگوهای صحیح رفتاری در برخورد با این نوع مجموعه ها خواهد شد.

کلمات کلیدی:

گردشگری، مجتمع های تفریحی توریستی، اصول معماری، توسعه توریسم

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/279811>

